
 

 
 
 

1 

                                                                                                                                           
ISTITUTO COMPRENSIVO  

 SAN GREGORIO MAGNO- BUCCINO 
Via Giardino – 84020 San Gregorio Magno (SA) 

Tel. 0828.955033 
Codice Istituto – SAIC8BE00Q 

C.F. 91053550652 
E-mail: saic8be00q@istruzione.it - PEC: 

saic8be00q@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icbuccinosangregoriomagno.edu.it 

 
          Agli Atti 

Al Sito WEB 
All’Albo- 

Amministrazione Trasparente 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  
 

Erasmus+ 2025 - Azione e Settore: KA122 SCH- Codice Progetto: 2025-1-IT02-KA122-SCH-
000316322. Titolo progetto: Ponti per connessioni culturali 
CUP B51B25001130006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.I. 129/2018 recante il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO Regolamento (UE) n°2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 che 

istituisce "Erasmus+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport 
e che abroga il regolamento (UE)n° 1288/2013; 

VISTA la Candidatura presentata dal Nostro Istituto; 
VISTO la comunicazione di approvazione della candidatura pervenuta dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ 

INDIRE prot. 37916/2025 del 23/07/2025; 
VISTA  la Convenzione PER IL PROGRAMMA ERASMUS+- Progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-000316322 — 

Ponti per connessioni culturali. CUP B51B25001130006- Nostro prot. n. 6756 del 09/09/2025; 
VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie del Programma Erasmus+; 
VISTE  le delibera del Collegio docenti n. 10 del 15/10/2025 e del Consiglio di Istituto n. 3 del 17/10/2025 di 

adesione al progetto Erasmus+ in oggetto; 
PRESO ATTO che per il Progetto in oggetto, è stato generato il CUP B51B25001130006; 
VISTO  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 

15/01/2025;  
CONSIDERATO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31/10/2026; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 

http://www.icbuccinosangregoriomagno.edu.it/




 

 
 
 

2 

 
 
RITENUTO CHE ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 
 

DECRETA 
 
di assumere nel programma annuale, esercizio finanziario 2025, il seguente Progetto: 
 

Codice Progetto Progetto 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

2025-1-IT02-KA122-SCH-
000316322 

PROGRAMMA ERASMUS+ 
Progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-000316322  

Ponti per connessioni culturali  
53.373,00 € B51B25001130006 

 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 
2025, Modello A- Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1), Voce 03 “Altri Finanziamenti 
dall’Unione Europea (liv. 2), istituendo la sottovoce 02 “Finanziamento ERASMUS+2025-1-IT02-KA122-SCH-
000316322 - Ponti per connessioni culturali” (liv. 3)  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è imputata nell’ambito dei Progetti P04 (Progetti per 
Formazione/Aggiornamento del personale), voce di destinazione P04/6 “PROGETTO ERASMUS+2025-1-IT02-
KA122-SCH-000316322 - Ponti per connessioni culturali” CUP: B51B25001130006.  
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, ecc.), saranno 
tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola all’indirizzo: 
www.icbuccinosangregoriomagno.edu.it 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario2025. 

                                                                                                                           
(f.to digitalmente)                                                                                                                                                   
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                               Dott.ssa Rosangela Lardo  
 
 
 
 
 
 
"Finanziato dall'Unione europea. Le opinioni espresse appartengono tuttavia al solo o ai soli autori e non riflettono necessariamente le opinioni  
dell'Unione  europea  o  dell’Agenzia  Nazionale  Erasmus+  -INDIRE.  Né l'Unione europea né l'amministrazione erogatrice possono esserne ritenute 
responsabili.". 

http://www.icbuccinosangregoriomagno.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-10-20T09:30:41+0200
	LRDRNG70E70C974O




